Attamen si, tradita re spirituali, aliqua saltem pars temporalis promissi solveretur, simonia, juxta omnes, ex utraque parte realis esset, ac proinde poenis obnoxia.

Aliud est de simonia *confidentiali*, quæ ex bullis Pii IV

et S. Pii V completa censetur et poenitentia subjet statim ac beneficium datum fuerit et acceptum, licet accipiens permissionem suam implere non coepit.

3º Sola simonia externa et completa in ordine vel in beneficio nunc poenitentia ecclesiasticis subjet: nam Paulus II, in citato capite 2 Extravag. omnes poenas a predecessoribus suis contra simoniacos latus renovans et confirmans, loquitur tantum de simonia in ordine et beneficio ecclesiastico commissa. In venditione igitur aliarum rerum, nempe sacramentorum, sacramentalium, jurisdictionis spiritualis, pensionis, etc., peccatur quidem, sed nulla incurrit poena. *Est communis sententia.*

4º Attamen in cap. 1 ejusdem Extravag., Urbanus V graves decernit poenas in membra monasteriorum et capitulorum, quae a personis eorum religionem ingredi volentibus, « quoscunque pastus, prandia, cœnas, pecunias, » jocalia aut res alias, etiam ad usum ecclesiasticum, « recte vel indirecte petere vel exigere quoquo modo » præsumant. Verum haec simonia species raro nunc contingere potest, præsertim in iis quae ad moniales attinent, ut patet ex supra dictis, p. 243.

5º Poenæ autem latæ adversus simoniacos in beneficiis, quo nomine intelliguntur etiam officia ecclesiastica inamovibilia, sunt: 1º excommunicatio summo Pontifici reservata etiam in Galliis; 2º nullitas electionis, præsentationis et institutionis: unde sic promotus et institutus non facit fructus suos; idque etiamsi pecunia a tertia persona data fuerit, illo prorsus ignorantie, Decretal. I. 5, tit. 3, cap. 27; 3º inhabilitas ad idem beneficium legitime possidendum etiam cum dispensatione episcopi, ibid., cap. 26; non vero ad retinenda beneficia jam obtenta, neque etiam, saltem apud nos, ad alia acquirenda, quia tenent auctores nostri bullam S. Pii V id prolibentem in Galliis non fuisse receptam, aut saltem inhabilitatem in hoc casu a judice pronuntiadam esse.

6º Simonia confidentiae completa inducit 1º excommunicationem Papæ reservatam; 2º nullitatem collationis vel resiguationis in qua fuit commissa, et inhabilitatem ad

idem beneficium vel officium postea obtainendum; 3º privationem omnium beneficiorum et pensionum ante obtentorum, post tamen sententiam judicis. Sic Pius IV, bulla 85 et S. Pius V, bulla etiam 85; d'Héricourt, F. cap. 20, n. 26, 27 et 28; Lessius, Suarez, Layman, Busenbaum, et S. Ligarius qui notat, n. 112, per beneficia et officia intelligi non debere vicarias amovibiles ad nutum, nec pensiones, nec capellanias non collativas, nec officia cuiuscumque jurisdictionem spiritualem ad tempus habentis, quia haec non sunt proprie officia ecclesiastica, et ideo, licet ea vendere grave sit peccatum simoniae, non tamen incurrint poenæ, ut communissime dicunt auctores.